

证券代码：600366

证券简称：宁波韵升

编号：2022-032

## 宁波韵升股份有限公司

### 关于 2021 年年度报告及相关报告的修订公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波韵升股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年3月16日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体上披露了《2021年年度报告》及《2021年度财务报表审计报告》。经公司事后复核发现，公司原披露的报告中个别信息存在填写错误，现对《2021年年度报告》及相关报告中的内容进行修订，具体情况如下：

1、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“19、其他非流动金融资产”

修订前：

(1) 期末以公允价值计量变动计入当期损益的金融资产

被投资单位名称	持股比例	账面余额（元）			
		期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
.....	.....	.....	.....	.....	.....
宁波兴富新禾股权投资合伙企业（有限合伙）	20.00%	55,694,004.76	4,262,557.52	962,743.00	58,993,819.28
苏州中新兴富数智创业投资合伙企业（有限合伙）	<b>4.5455%</b>	14,879,473.47	14,244,137.16		29,123,610.63
宁波磁性材料应用技术创新中心有限公司	1.00%	608,907.31	402,375.68		1,011,282.99
.....	.....	.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....	.....	.....

修订后：

(1) 期末以公允价值计量变动计入当期损益的金融资产

被投资单位名称	持股比例	账面余额（元）			
		期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
.....	.....	.....	.....	.....	.....
宁波兴富新禾股权投资合伙企业（有限合伙）	20.00%	55,694,004.76	4,262,557.52	962,743.00	58,993,819.28
苏州中新兴富数智创业投资合伙企业（有限合伙）	<b>3.3333%</b>	14,879,473.47	14,244,137.16		29,123,610.63
宁波磁性材料应用技术创新中心有限公司	1.00%	608,907.31	402,375.68		1,011,282.99
.....	.....	.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....	.....	.....

2、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“32、短期借款”

修订前：

(1). 短期借款分类

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额
担保借款	<b>660,732,280.00</b>	505,000,000.00
信用借款	<b>672,011,200.00</b>	295,000,000.00
应付利息	3,422,332.96	611,388.99
合计	1,336,165,812.96	800,611,388.99

修订后：

(1). 短期借款分类

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额
担保借款	<b>780,732,280.00</b>	505,000,000.00
信用借款	<b>552,011,200.00</b>	295,000,000.00
应付利息	3,422,332.96	611,388.99
合计	1,336,165,812.96	800,611,388.99

3、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“79、现金流量表补充资料”

修订前：

(1). 现金流量表补充资料

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

补充资料	本期金额	上期金额
<b>1. 将净利润调节为经营活动现金流量:</b>		
净利润	510,230,864.82	171,088,648.04
加: 资产减值准备	<b>39,709,540.83</b>	28,910,905.14
信用减值损失	<b>71,839,648.50</b>	5,002,041.45
.....	.....	.....

修订后:

**(1). 现金流量表补充资料**

√适用 □不适用

单位: 元 币种: 人民币

补充资料	本期金额	上期金额
<b>1. 将净利润调节为经营活动现金流量:</b>		
净利润	510,230,864.82	171,088,648.04
加: 资产减值准备	<b>71,839,648.50</b>	28,910,905.14
信用减值损失	<b>39,709,540.83</b>	5,002,041.45
.....	.....	.....

4、“第十节 财务报告”之“十二、关联方及关联交易”之“5、关联交易情况”

修订前:

**(4). 关联担保情况**

本公司作为担保方

√适用 □不适用

单位: 万元 币种: 人民币

被担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
韵升控股集团有限公司	6,000	2021年2月	2022年2月	否
韵升控股集团有限公司	4,000	2021年6月	2022年6月	否
韵升控股集团有限公司	17,000	2021年10月	2022年10月	否
韵升控股集团有限公司	6,000	2021年11月	2022年10月	否
韵升控股集团有限公司	2,000	2021年11月	2022年11月	否
韵升控股集团有限公司	10,000	2021年9月	2022年9月	否

本公司作为被担保方

□适用 √不适用

修订后:

**(4). 关联担保情况**

本公司作为担保方

□适用 √不适用

本公司作为被担保方

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
韵升控股集团有限公司	6,000	2021年2月	2022年2月	否
韵升控股集团有限公司	4,000	2021年6月	2022年6月	否
韵升控股集团有限公司	10,000	2021年10月	2022年10月	否
韵升控股集团有限公司	7,000	2021年10月	2022年10月	否
韵升控股集团有限公司	6,000	2021年11月	2022年10月	否
韵升控股集团有限公司	2,000	2021年11月	2022年11月	否
韵升控股集团有限公司	10,000	2021年9月	2022年9月	否
韵升控股集团有限公司	10,000	2021年7月	2022年7月	否
韵升控股集团有限公司	2,000	2021年10月	2022年4月	否

对以上修订内容，公司年报审计机构天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具了修订后的《2021年度财务报表审计报告》。除上述修订内容外，《宁波韵升股份有限公司2021年年度报告》其他内容不变。本次修订未对公司财务状况和经营结果造成影响，未对上市公司及中小股东利益造成损害。修订后的《宁波韵升股份有限公司2021年年度报告（修订版）》全文详见上海证券交易所网站（[www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)）。

特此公告。

宁波韵升股份有限公司

董 事 会

2022年4月7日